
Mandaatbesluit aanwijzen toezichthouders calamiteitentoezicht voor 

beschermd wonen, beschermd thuis en opvang 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gemert-Bakel; 

  

Gelet op het bepaalde in: 

• Titel 5:2 van de Algemene wet bestuursrecht (artikel 5.11 tot en met artikel 5:20); 

• Artikel 3.4 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo); 

• Artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo); 

Overwegende dat: 

• Het college bevoegd is op grond van artikel 6.1 Wmo personen aan te wijzen die zijn belast met 

het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wmo. 

• De toezichthoudende ambtenaren van het openbaar lichaam Gemeenschappelijke regeling Peel- 

gemeenten zijn belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wmo, 

met uitzondering van het calamiteitentoezicht met betrekking tot beschermd wonen, beschermd 

thuis en opvang. 

• De GGD Hart voor Brabant bereid is het calamiteitentoezicht uit te voeren voor de Wmo-onderdelen 

beschermd wonen, beschermd thuis en opvang. 

BESLUIT: 

1. Het Mandaatbesluit GGD Hart voor Brabant aanwijzing toezichthouders Wmo d.d. 20 december 

2022 in te trekken. 

2. De bevoegdheid tot het aanwijzen van toezichthoudende ambtenaren als bedoeld in artikel 6.1 

Wmo en artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht voor het calamiteitentoezicht met betrek- 

king tot beschermd wonen, beschermd thuis en opvang te mandateren aan de directeur van de 

GGD Hart voor Brabant met als uitdrukkelijke beperking dat de ambtenaren werkzaam dienen te 

zijn bij de GGD Hart voor Brabant. 

3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

Aldus besloten d.d. 17 december 2024, 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gemert-Bakel, 

Secretaris, 

F. Kabbouti 

de burgemeester, 

ing. M.S. van Veen 

Nr. 30323 

GEMEENTEBLAD 24 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gemert-Bakel 

Gemeenteblad 2025 nr. 30323 24 januari 2025 1 


